
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
(МУ «Грозненский РОО») 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ 
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ 
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ 

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ» 
(МУ «Грозненски РОО»)

ПРИКАЗ

/Л ■Ш
с. Толстой-Юрт

Об организации проведения
регионального проекта «ПРОдвижение»
для обучающихся 4-х классов 
общеобразовательных учреждений 
Грозненского муниципального района

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 11.08.2023 № 1046-п «Об утверждении Плана 
мероприятий (дорожной карты) по повышению качества результатов ГИА 
обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской республики в 
2023/2024 учебном году», от 28.08.2023 № 1131 «О проведении регионального 
проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 4-х классов общеобразовательных 
организаций Чеченской Республики» и в целях повышения качества 
образовательных результатов, обучающихся 4-х классов при переходе на 
уровень основного общего образования приказываю:

1. Назначить ответственным за проведение регионального проекта 
«ПРОдвижение» для обучающихся 4-х классов в Грозненском муниципальном 
районе (далее - проект «ПРОдвижение») Агамирзаеву Б.Б., специалиста 2 
разряда отдела методического сопровождения.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Грозненского 
муниципального района:

2.1. сформировать базу обучающихся 4-х классов в личных кабинетах на 
портале ;monit95.ru

monit95.ru


2.2. назначить школьных координаторов, ответственных за проведение 
регионального проекта «ПРОдвижение»;

2.3. руководствоваться Положением о проекте «ПРОдвижение», 
утвержденным приказом министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 28.08.2023 № 1131;

2.4. руководствоваться Дорожной картой по реализации Проекта (далее - 
План), утвержденной приказом министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 28.08.2023 № 1131.

3. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию мероприятий, 
предусмотренных Планом по реализации проекта «ПРОдвижение».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Р.С. Сакказов


